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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


01.07.2010                                                                                           № 608                                                    

Нижняя Салда

Об утверждении муниципальной целевой программы
«Развитие газификации на территории городского округа
Нижняя Салда в  2010 - 2013 годах»
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации» (с изменениями), а также Областной государственной программой «Строительство объектов социальной и коммунальной инфраструктуры» на 2009-2011 годы», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 22.07.2008 №744-ПП,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Развитие газификации на территории городского округа Нижняя Салда в   2010 - 2013 годах» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского округа






  С.И.Васильев
	
	Утверждена

постановлением главы администрации городского округа Нижняя Салда

от 01.07.2010 № 608

«Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие газификации на территории городского округа Нижняя Салда в  2010 - 2013 годах»




Муниципальная целевая программа

 «Развитие газификации на территории городского

округа Нижняя Салда в  2010 - 2013 годах 

РАЗДЕЛ I. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа «Развитие газификации на территории городского округа Нижняя Салда в 2010-2013 годах» (далее – Программа) 

	Основание для разработки программы
	1. Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями).
2. Федеральный закон от 31 марта 1999 года №69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации» (с изменениями).

3. Областная государственная программа «Строительство объектов социальной и коммунальной инфраструктуры» на 2009-2011 годы, утвержденная Постановление Правительства Свердловской области от 22.07.2008г. №744-ПП.

	Заказчик 
	Администрация городского округа Нижняя Салда

	Исполнители программы
	1. Администрация городского округа Нижняя Салда.

2. ЗАО «ГазЭкс».

3. Подрядные организации, определяемые на конкурсной основе.

	Разработчики программы
	Администрация городского округа Нижняя Салда.

	Сроки реализации
	2010-2013 годы.

	Цель программы
	Социально-экономическое развитие территорий городского округа путем развития сети межпоселковых газопроводов и распределительных газовых сетей и котельных во всех населенных пунктах городского округа.

	Основные задачи программы
	1. Развитие сетей газоснабжения различного назначения.

2. Создание условий для модернизации жилищно-коммунального хозяйства.

3. Улучшение условий проживания сложившейся жилой застройки и обеспечение роста жилищного строительства.

4. Повышение производительности и улучшение условий труда и быта сельского населения городского округа.

	Основные разделы программы
	1. Строительство межпоселковых газопроводов.

2. Распределительные газопроводы и газовые сети.

3. Строительство газовых котельных, перевод котельных, квартир и индивидуальных жилых домов на природный газ.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Поэтапное решение мероприятий, заложенных в Программе, позволит:

- улучшить развитие периферийных территорий городского округа;

- модернизировать жилищно-коммунальное хозяйство;

- обеспечить комфортные условия для труда и быта сельского населения.

	Финансовое обеспечение программы, в том числе по источникам финансирования и годам реализации
	Финансовое обеспечение Программы предусмотрено из местного, федерального, областного бюджетов и внебюджетных источников (средства общественных организаций, целевые инвестиции, пожертвования, иные источники). Общий объем финансирования: 56 000 тысяч рублей.

В том числе по годам реализации программы, тысяч рублей:

По источникам финансирования

2010

2011

2012

2013

Всего

местный бюджет

1 800

3 500

8 000

14 000

27 300

Федеральный бюджет, областной бюджет и 

внебюджетные источники

1500

4 000

5 900

17 300

28 700



	Организация выполнения и контроль за выполнением программы
	Управление Программой осуществляет администрация городского округа Нижняя Салда путем сбора, обобщения информации о реализации Программы, согласования вопросов, относящихся к программе, в случае необходимости принятия дополнительных решений органов местного самоуправления.

Контроль за исполнением Программы осуществляют Дума городского округа Нижняя Салда и администрация городского округа.

За отчетный период принимается календарный год.

Отчеты исполнителей Программы представляются в отдел архитектуры администрации городского округа Нижняя Салда ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным.

	Координатор программы
	Заместитель главы администрации городского округа по ЖКХ


II. СОСТОЯНИЕ ПРОБЛЕМЫ

          Газификация городского округа Нижняя Салда началась  в 1975-1977 годах. На территории города находится одна ГРС и пять ГРП. Четыре котельных различных организационно-правовых форм собственности, работающих на газовом топливе, один ГРПЩ на уличный газопровод. Всего, в соответствии с картографическими материалами, протяженность подземного газопровода высокого давления  13,8 км, подземного газопровода низкого давления 9,3 км, надземного газопровода низкого давления 35,2 км.

          Муниципальная целевая программа основана на выполнении мероприятий по газификации индивидуальных жилых домов в районах «Красной горки» и Привокзальных улиц, по развитию сетей уличного газопровода, перевода угольной котельной городской бани на природный газ, газификация сельских населенных пунктов, газификация жилых домов с целью ликвидации газобаллонных установок.

          Для газификации городского округа Нижняя Салда необходима четкая программа действий, которая позволит максимально использовать существующие возможности для дальнейшего развития инфраструктуры населенных пунктов, входящих в состав городского округа Нижняя Салда. Программа  является среднесрочной, период реализации – 2010/2013 годы.

          В Программе выделены три раздела. Каждый раздел имеет перечень мероприятий с необходимым объемом финансирования по годам реализации Программы. Основные разделы программы:
         1. Межпоселковые газопроводы, подводящие газопроводы.

         2. Распределительные газовые сети.

         3. Перевод котельных, квартир и индивидуальных жилых домов на природный газ.

          Заказчиком Программы является администрация городского округа Нижняя Салда, которая организует ее выполнение и осуществляет функции заказчика приобретаемых товаров, выполняемых работ для реализации настоящей Программы.

          Реализация мероприятий Программы осуществляется непосредственными исполнителями Программы с привлечением подрядных организаций различных форм собственности и индивидуальных предпринимателей путем заключения муниципальных контрактов на определенные виды работ.

          Бюджетные средства распределяются через администрацию городского округа Нижняя Салда, которая на основе конкурсного отбора заключает муниципальные контракты на выполнение работ с подрядными организациями и контролирует выполнение этих работ. Сводный отчет представляется Думе городского округа Нижняя Салда один раз в год.

          По результатам отчета производится корректировка  объемов работ и финансирования на следующий финансовый год с учетом поступлений средств от инвесторов и из бюджетов других уровней.

III. ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

          Поэтапное выполнение мероприятий, заложенных в Программе, позволит:

           - увеличить протяженность подводящих газопроводов на 18 км;

           - увеличить протяженность разводящих сетей более чем на 15 км;

           - перевести на природный газ более 200 индивидуальных жилых домов;

           - перевести на природный газ городскую баню;
           - улучшить условия проживания сложившейся жилой застройки;
           - улучшить развитие сельских территорий городского округа.

IV. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки выполнения
	Виды работ
	Источник финансирования
	Объемы финансирования по этапам реализации программы, тыс.рублей

	
	
	
	
	
	
	2010
	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Межпоселковые газопроводы, подводящие газопроводы

	1.1.
	Н-Салда-с.Акинфиево,18 км
	Администрация ГО Нижняя Салда, подрядные организации
	2012-2013
	Проектирование, строите-льство
	МБ

ОБ
	
	
	5000
	10000

10000

	
	Итого по разделу
	
	
	
	
	
	
	5000
	20000

	
	В том числе
	
	
	
	МБ
	
	
	5000
	10000

	
	
	
	
	
	ОБ
	
	
	
	10000

	2.Распределительные газовые сети

	2.1.
	Улица Урицкого, 1 км
	Администрация ГО Нижняя Салда, подрядные организации
	2010-2011
	Проектирование, строите-льство
	МБ

ВБИ
	300

500
	500
	
	

	2.2. 
	Улица 1-ая Привокзальная, 2,0 км
	Администрация ГО Нижняя Салда, подрядные организации
	2011-2012
	Проектирование, строите-льство
	МБ

ВБИ
	
	500
	2000
	

	2.3.
	Улица 2-ая Привокзальная, 1,5 км
	Администрация ГО Нижняя Салда, подрядные организации
	2011-2012
	Проектирование, строите-льство
	МБ

ВБИ
	
	500
	1500
	

	2.4.
	Улица 3-ая Привокзальная, 0,9 км


	Администрация ГО Нижняя Салда, подрядные организации
	2011-2012
	Проектирование, строите-льство
	МБ

ВБИ
	
	500
	900
	

	2.5.
	Улицы района «Красная горка», 4,3 км


	Администрация ГО Нижняя Салда, подрядные организации
	2010-2011
	Проектирование, строите-льство
	ВБИ
	1000
	4000
	
	

	2.6.
	Улицы с.

Акинфиево, 6,0 км


	Администрация ГО Нижняя Салда, подрядные организации
	2012-2013
	Проектирование, строите-льство
	МБ

ВБИ
	
	
	1500
	4800

	
	Итого по разделу
	
	
	
	
	1800
	6000
	5900
	4800

	
	В том числе
	
	
	
	МБ
	300
	2000
	1500
	0

	
	
	
	
	
	ВБИ
	1500
	4000
	4400
	4800

	3. Перевод котельных на природный газ

	3.1.
	Перевод городской бани на природный газ
	Администрация ГО Нижняя Салда, подрядные организации
	2010-2011
	Строите-льство
	МБ
	1500
	1500
	
	

	3.2.
	Перевод котельной школы с.

Акинфиево на природный газ
	Администрация ГО Нижняя Салда, подрядные организации


	2012-2013
	Проектирование, строите-льство
	МБ

ОБ
	
	
	1500
	4000

1000

	3.3.
	Строительство газовой котельной ФГУЗ МСЧ-121 ФМБА России
	ФГУЗ МСЧ-121 ФМБА России, подрядные организации
	2012-2013
	Строите-льство
	ФБ
	
	
	1500
	1500

	
	Итого по разделу
	
	
	
	
	1500
	1500
	3000
	6500

	
	В том числе
	
	
	
	МБ
	1500
	1500
	1500
	4000

	
	
	
	
	
	ФБ

ОБ
	0

0
	0

0
	1500

0
	1500

1000

	
	Всего по программе
	
	
	
	
	3300
	7500
	13900
	31300

	
	В том числе
	
	
	
	МБ
	1800
	3500
	8000
	14000

	
	
	
	
	
	ФБ

ОБ

ВБИ
	0

0

1500
	0

0

4000
	1500

0

4400
	1500

11000

4800


V. ФИНАНСОВОЕ ОБОСНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	По источникам финансирования
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	Всего

	Местный бюджет
	1 800
	3 500
	8 000 
	14 000
	27 300

	Федеральный бюджет, областной бюджет и внебюджетные источники
	1 500
	4 000
	5 900
	17 300
	28 700


СОГЛАСОВАНИЕ
             проекта                                постановления_____________________
	вид правового акта
Наименование правового акта «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие газификации на территории городского округа Нижняя Салда в  2010 - 2013 годах»


	  Должность, фамилия и инициалы


	Замечания и подпись
	Сроки согласования

	
	
	Дата поступления на согласование
	Дата согласования

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам

Максимов И.Б.
	
	
	

	Заместитель главы администрации по ЖКХ

Гузиков С.Н.
	
	
	

	Главный  бухгалтер

Зобнина В.В.


	
	
	

	Начальник финансового управления

Муркина Т.А.
	
	
	

	Начальник юридического отдела

Фоменко Н.В. 
	 
	
	                               

	Начальник отдела экономики 

Газеева Т.К.


	
	
	

	Начальник ОУМИ

Волкова Г.Н.


	
	
	

	Постановление разослать


	

	Фамилия имя, отчество исполнителя,

должность, телефон
	

	Антикоррупционная экспертиза проведена начальником юридического отдела администрации городского округа Нижняя Салда Фоменко Н.В.

Дата______________  Подпись____________
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